
 
NIDN   
NAMA  
JABATAN 
PANGKAT/GOLONGAN 
PRODI / MATA KULIAH 

0303076602  
IR. NURHABIBAH NAIBAHO, MT 
LEKTOR 
IIId 
TE 20172 – BB-26093 – Mesin DC Genap 2017 

No Hari/Tanggal Mulai Selesai Ruang Kelas MK Jenis Status Materi 

1 
09 Maret 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 1Pendahuluan, Faraday, 
Maxwell, Hopkinson dan Lenz 

2 
16 Maret 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 2Armatur, kumparan dan rumus 
tegangan Prinsip komutator 

3 
23 Maret 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 3Generator berpenguatan bebas, 
genartor berpenguatan sendiri 
dan generator Kompon 

4 
30 Maret 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 4Proses terjadinya Reaksi 
Jangkar 

5 
06 April 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 5Cara kerja komutator Efek dari 
armatur 

6 
13 April 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai K6omutasi resistans Reaksi 
armatur magnetisasi silang 

7  
20 April 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 7Pembagian beban Syarat 
parallel generator arus searah 

8  
27 April 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 8Ujian Tengah Semester UAS 

9 
11 Mei 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai Kurva beban karakteristik 
9Generator Arus Searah 

10  
18 Mei 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 10Kurva beban, karakteristik 
Internal dan Eksternal 

11 
25 Mei 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 11Perbedaan dengan Generator 
Arus Searah dan motor arus 
searah 

12 
01 Juni 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 12Torsi dan kecepatan Motor 
pengaturan arus medan 

13 
08 Juni 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 13Karakteristik Motor Kecepatan 
kopel. Pengaturan kecepatan 
medan shunt, tahanan dan 
tegangan 

14 
15 Juni 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 14Jenis-Jenis Pengeraman 
Dinamik, regeneratif dan 
mendadak 

15 
22 Juni 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

Kuliah Selesai 15Efisiensi Motor Arus Searah 
Rugi-rugi Rugi-rugi Efisiensi Dan 
Penerapan Motor Arus Searah 

16 
29 Juni 

2018 

13:00 14:30 305 BB-26093 – 
Mesin DC 

UAS Selesai 16Ujian Akhir Semester UAS 



DAFTAR HADIR MAHASISWA 

 
JAKARTA TIMUR , 24 JULI 2018 

DOSEN Mesin DC 
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NIDN: 0303076602 

Mata Kuliah : Mesin DC 
Dosen : 1. Ir. NURHABIBAH NAIBAHO, MT / NIDN. 0303076602 
Kelas :  
B
   

Semester-Tahun Semester : 6-2017 - 2018 Genap  
Bulan : 
Prodi : S1 TEKNIK ELEKTRO  

No NIM Nama Mahasiswa TANDA TANGAN JUMLAH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 H A I S 

1 1570021039 JAN MIKHAEL 

MANGGIANG 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

2 1570021042 NADZAR MUGI 
ARTONO 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

3 1570021043 RAMDAN 
MAULANA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

4 1570021049 SAMSUL ARIFIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

5 1570021050 AANG JUNAEDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

6 1570021051 AGUNG AJI 

DARMAWAN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

7 1570021058 DWI SETIOSO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

8 1570021060 CHRISTOPHORUS 

WISNU CP 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

9 1570021061 ANDRIADI 
HUTAJULU 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

10 1570021062 TOFIQ HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

11 1570021063 MULIADI PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

12 1570021066 RIA ALAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

13 1570021068 ROBY SYAH ALAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

14 1570021069 PINGGIR DIAN 

CHAHYANTO 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

15 1570021070 ANDI PURWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

16 1570021071 MUHAMMAD 

KAMAL 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

17 1570021072 BAGRIATNA 

ALLAN 

PINTADI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

18 1570021073 ZULHAMSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

18 1570021074 JUMALI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

20 1570021075 ARIF SUPRIYONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

21 1570021077 DODDI SUPRI 
HARTONO 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

22 1570021078 ADE KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

23 1570021080 EGI PURNOMO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

24 1570021081 ASMAWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

25 1570024008 APRIAN BAYU 

KUSUMO 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

26 1770024010 RISKA DINDA 
WAHYUNI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

27 1770024011 AREZA SETYO 
PAMBUDI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

28 1770024012 NOVRIAN IDRIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

29 1770025001 ANGGA 

PRAMODITA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

30 1770025002 IZZA AZHARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

31 1770025003 WAHYUDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

32 1770025004 AAN NUR ARIFIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

33 1770025008 DEDI 

KURNIAWAN 

                    



4/11/23, 12:04 PM Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa

https://simak.unkris.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah 1/2

UNIVERSITAS KRISNADWIPAYANA
Jl. Raya Jatiwaringin, RT.03 / RW.04, Jatiwaringin, Pondok Gede, RT.009/RW.005, Jaticempaka, Bekasi

Website : www.unkris.ac.id / e-Mail : marketing@unkris.ac.id / Telepon : (021) 8462229

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNIK ELEKTRO
PERIODE : 2017 GENAP

Mata kuliah : MESIN DC Nama Kelas : 02
Kode Mata kuliah : KB026103 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(20%)

UTS
(30%)

UAS
(40%)

KEHADIRAN
(10%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

1 1570021039 JAN MIKHAEL
MANGGIANG

70.00 B ✔  

2 1570021042 NADZAR MUGI ARTONO 76.00 A- ✔  
3 1570021043 RAMDAN MAULANA 59.00 C ✔  
4 1570021049 SAMSUL ARIFIN 60.00 C+ ✔  
5 1570021050 AANG JUNAEDI 67.00 B- ✔  

6 1570021051 AGUNG AJI DARMAWAN 67.00 B- ✔  
7 1570021058 DWI SETIOSO 64.00 B- ✔  

8 1570021060 CHRISTOPHORUS
WISNU CP

62.00 C+ ✔  

9 1570021061 ANDRIADI HUTAJULU 69.00 B ✔  
10 1570021062 TOFIQ HIDAYAT 79.00 A- ✔  
11 1570021063 MULIADI PRASETYO 68.00 B ✔  

12 1570021066 RIA ALAMI 73.00 B+ ✔  
13 1570021068 ROBY SYAH ALAM 76.00 A- ✔  

14 1570021069 PINGGIR DIAN
CHAHYANTO

72.00 B+ ✔  

15 1570021070 ANDI PURWANTO 65.00 B- ✔  
16 1570021071 MUHAMMAD KAMAL 64.00 B- ✔  

17 1570021072
BAGRIATNA ALLAN
PINTADI

71.00 B ✔
 

18 1570021073 ZULHAMSYAH 68.00 B ✔  
19 1570021074 JUMALI 78.00 A- ✔  
20 1570021075 ARIF SUPRIYONO 74.00 B+ ✔  
21 1570021077 DODDI SUPRI HARTONO 68.00 B ✔  
22 1570021078 ADE KURNIAWAN 66.00 B- ✔  
23 1570021080 EGI PURNOMO 62.00 C+ ✔  

24 1570021081 ASMAWI 61.00 C+ ✔  
25 1570024008 APRIAN BAYU KUSUMO 45.00 D ✔  
26 1770024010 RISKA DINDA WAHYUNI 79.00 A- ✔  
27 1770024011 AREZA SETYO PAMBUDI 68.00 B ✔  
28 1770024012 NOVRIAN IDRIS 71.00 B ✔  
29 1770025001 ANGGA PRAMODITA 65.00 B- ✔  
30 1770025002 IZZA AZHARI 65.00 B- ✔  
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UNIVERSITAS KRISNADWIPAYANA
Jl. Raya Jatiwaringin, RT.03 / RW.04, Jatiwaringin, Pondok Gede, RT.009/RW.005, Jaticempaka, Bekasi

Website : www.unkris.ac.id / e-Mail : marketing@unkris.ac.id / Telepon : (021) 8462229

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNIK ELEKTRO
PERIODE : 2017 GENAP

Mata kuliah : MESIN DC Nama Kelas : 02
Kode Mata kuliah : KB026103 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(20%)

UTS
(30%)

UAS
(40%)

KEHADIRAN
(10%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

31 1770025003 WAHYUDI 76.00 A- ✔  
32 1770025004 AAN NUR ARIFIN 70.00 B ✔  
33 1770025008 DEDI KURNIAWAN 48.00 D ✔  

Rata-rata nilai kelas 0.00 0.00 0.00 0.00 67.45 2.85
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada oleh
Tanggal Cetak : Selasa, 11 April 2023, 12:04:04

Paraf Dosen :

NURHABIBAH NAIBAHO


